
 

 
 

 Об организации обучения детей-инвалидов на дому с использованием  

дистанционных образовательных технологий  

по программам общего и/или дополнительного образования 

 в первом полугодии 2022 – 2023 учебного года 

ЕПАРТМЕОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 01.09.2022  № 481 «Об утверждении списочного 

состава детей-инвалидов, инвалидов, Центра дистанционного образования ГБОУ 

ИРО Краснодарского края, обучающихся на дому с применением  дистанционных  

образовательных технологий и электронного обучения, в первом полугодии 2022– 

2023 учебного года»», п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать обучение детей-инвалидов, обучающихся на дому, с ис-

пользованием дистанционных образовательных технологий по программам об-

щего и/или дополнительного образования в базовых школах: МАОУ гимназии 

№ 25, МАОУ гимназии № 44, МАОУ лицее № 4, МАОУ СОШ № 32, МАОУ 

СОШ № 65, МАОУ СОШ № 71, МАОУ СОШ № 83, МАОУ СОШ № 101, 

согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар, Центров дистанционного обра-

зования базовых школ осуществлять обучение детей-инвалидов на дому с ис-

пользованием дистанционных образовательных технологий. 

3. Отделу общего образования департамента (Петрова) осуществлять 

контроль за качеством организации обучения детей-инвалидов на дому                           

с использованием дистанционных образовательных технологий в Центрах 

дистанционного образования базовых школах и муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования город 

Краснодар. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента  Н.М.Полякову. 
 

 

Директор департамента                                                                       А.С.Некрасов 

 



 

Приложение  

к приказу департамента образования  

от  06.09.2022 № 1793 
 

 

 

 Список детей-инвалидов, 

обучающихся на дому, с использованием дистанционных образовательных технологий 

муниципального образования город Краснодар 

 

№ 
ФИО  ребенка-инвалида                 

 

Класс обучения в 

2022 – 2023 

учебном году 

Наименование общеобразовательной 

организации, по месту жительства, за 

которой закреплен ребенок-инвалид 

Базовая школа 

(за которой закреплен 

ребенок-инвалид для осу-

ществления дистанционного 

обучения) 

1 
Абрамян  

Юлия Ивановна 
10 

ГБОУ школа № 91 

г. Краснодара МБОУ лицей №4 

2 
Аллахвердян 

Тигран Каренович 
4 МБОУ СОШ №55 МАОУ СОШ №101 

3 
Арчимаева 

Анастасия Алесеевна 
8 МАОУ СОШ № 103 МАОУ СОШ № 71 

4 
Баглай 

Мария Михайловна 
9 МБОУ СОШ № 102 МАОУ гимназия № 25 

5 
Белов 

Семён Иванович 
3 МБОУ СОШ № 55 МАОУ гимназия № 25 

6 
Бажин 

Игорь Евгеньевич 
4 МАОУ СОШ № 78 МАОУ СОШ № 71 

7 
Богославцев 

Дамир Константинович 
8 МБОУ СОШ №58 МБОУ СОШ № 83 

8 
Бровкин 

Сергей Юрьевич 
8 МАОУ СОШ № 71 МАОУ СОШ № 71 



3 

 

 

9 
Бурлака 

Ангелина Андреевна 
8 МБОУ СОШ № 98 МБОУ СОШ № 65 

10 
Васильева 

Ксения Вадимовна 
6 МБОУ СОШ № 14 Гимназия № 44 

11 
Винокуров 

Александр Александрович 
7 МАОУ СОШ № 5 МАОУ СОШ №101 

12 
Волошин 

Леонид Сергеевич 
4 МАОУ СОШ № 103 МАОУ СОШ № 71 

13 
Восканян 

Станислав Сарибекович 
5 МАОУ СОШ № 94 МБОУ СОШ № 65 

14 
Герман 

Богдан Дмитриевич 
4 МАОУ СОШ № 66 МАОУ СОШ № 71 

15 
Гильманов 

Андрей Андреевич 
7 МАОУ СОШ  № 75 МАОУ гимназия № 25 

16 
Гладуняк 

Максим Константинович 
10 МАОУ СОШ № 71 МАОУ СОШ № 71 

17 
Головко 

Валерий Сергеевич 
11 МБОУ СОШ № 61 МБОУ СОШ № 32 

18 
Голубева 

Дарья Александровна 
5 МАОУ лицей № 90 МАОУ СОШ № 101 

19 
Дахновский  

Даниил Сергеевич 
8 ГБОУ школа № 26 МБОУ лицей №4 

20 
Еремеевский 

Артём Вячеславович 
3 МАОУ СОШ № 62 МБОУ СОШ № 65 

21 
Ерошенко 

Валерия Владимировна 
5 МБОУ СОШ № 84 Гимназия № 44 

22 
Ерютин 

Юрий Васильевич 
8 МБОУ СОШ № 50 МБОУ СОШ № 65 



4 

 

 

23 
Захарьина 

Екатерина Витальевна 
8 МБОУ СОШ № 46 Гимназия № 44 

24 
Зильберт  

Родион Андреевич 
4 МБОУ СОШ № 74 МБОУ СОШ № 83 

25 
Иванов 

Иван Александрович 
11 МАОУ СОШ № 99 МАОУ СОШ № 101 

26 
Иванова 

Дианна Алексеевна 
7 МАОУ СОШ № 71 МАОУ СОШ № 71 

27 
Каменецкий 

Максим Игоревич 
8 МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 32 

28 
Карпуненко  

Дарья Сергеевна 

9 ГБОУ КК С(К) школа №91 МБОУ СОШ № 32 

29 
Клейн 

Игорь Викторович 
5 МАОУ СОШ № 103 МАОУ СОШ № 71 

30 
Ковалевский 

Павел Павлович 
2 МБОУ СОШ № 65 МБОУ СОШ № 65 

31 
Когитина 

Юлиана Александровна 
6 МБОУ СОШ № 41 МАОУ гимназия № 25 

32 
Кузнецов 

Владислав Андреевич 
8 МБОУ СОШ № 65 МБОУ СОШ № 65 

33 
Левенко 

Михаил Александрович 
5 МБОУ СОШ № 46 Гимназия № 44 

34 
Маметова 

Наиля Робертовна 
3 МАОУ СОШ № 103 МАОУ СОШ № 71 

35 
Мелкумова 

София Михайловна 
10 МАОУ СОШ №101 МАОУ СОШ №101 

36 
Мирошниченко 

Дмитрий Денисович 
6 МАОУ СОШ № 66 МАОУ СОШ № 71 

37 
Мисникевич 

Полина Константиновна 
4 МАОУ СОШ № 71 МАОУ СОШ № 71 

38 Меньшиков 3 МАОУ СОШ № 102 МАОУ СОШ № 71 



5 

 

 

Лев Сергеевич 

39 
Молодзиевский 

Денис Николаевич 
9 МАОУ СОШ № 84 МБОУ СОШ № 83 

40 
Мошенский 

Марк Александрович 
3 МАОУ СОШ № 103 МАОУ СОШ № 71 

41 
Мощенко 

Ксения Ивановна 
6 МАОУ СОШ № 32 - 

42 
Неговора  

Антон Тимофеевич 
8 

ГБОУ КК С(К) школа №91 МБОУ СОШ № 32 

43 
Пранов 

Кирилл Васильевич 
4 МАОУ СОШ № 66 - 

44 
Прокофьева 

Полина Вячеславовна 
7 МБОУ СОШ № 65 МБОУ СОШ № 65 

45 
Прошенкова 

Милена Витальевна 
8 ГБОУ КК С(К) школа №91 

МАОУ СОШ № 101 (при 

предоставлении документов) 

46 
Пучкин  

Марк Александрович 
10 ГБОУ КК С(К) школа №91 МАОУ лицей № 4 

47 
Раков 

Георгий Игоревич 
9 МБОУ СОШ № 19 МАОУ гимназия № 25 

48 
Рубежанский 

Дмитрий Сергеевич 
8 МАОУ СОШ № 84 МБОУ СОШ № 83 

49 
Рыбас 

Ольга Леонидовна 
3 МБОУ СОШ № 50 МБОУ СОШ № 65 

50 
Рычков 

Марк Игоревич 
9 МАОУ СОШ № 66 МАОУ СОШ № 71 

51 
Самойлович 

Никита Евгеньевич 
3 МАОУ гимназия № 40 МАОУ гимназия № 44 

52 
Такмазян 

Михаил Дмитриевич 
10 МБОУ СОШ № 50 МБОУ СОШ № 65 

53 
Тарасенко 

Аркадий Романович 
9 МАОУ СОШ № 31 МАОУ гимназия № 25 

54 
Тарасов 

Егор Андреевич 
4 МАОУ СОШ № 70 МАОУ гимназия № 44 



6 

 

 

55 
Фащук 

Александр Сергеевич 
8 МБОУ СОШ №24 МАОУ лицей №4 

56 
Цубер 

Александр Александрович 
8 МАОУ СОШ № 102 МАОУ СОШ № 71 

57 
Чуприн 

Артём Максимович 
4 МБОУ СОШ № 55 МАОУ СОШ № 101 

58 
Шевцова 

Вероника Витальевна 
5 МАОУ СОШ №101 МАОУ СОШ №101 

59 
Швыргун 

Даниил Юрьевич 
11 МАОУ СОШ № 17 МАОУ СОШ № 71 

60 
Шелиховский 

Артем Игоревич 
5 МБОУ СОШ № 62 МБОУ СОШ № 65 

 

 

 

 

Заместитель директора департамента                                                                                                               Н.М.Полякова 

 

 
 


